平成 21 年５月 14 日

 各 位

上場会社名 ＴＯＷＡ株式会社

代表者    代表取締役社長 河原 洋逸

（コード番号 6315）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員経営企画室長

 西村 永和

（TEL   075-692-0251）

 資本準備金の減少および剰余金の処分に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり資本準備金の減少および剰余金の処分

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 資本準備金の減少および剰余金処分の目的

欠損の補填を行い、利益を計上した際、配当を行うことができる体制を整えるとともに、今後の資本政策の

柔軟性および機動性を確保することを目的としております。

２．資本準備金の減少および剰余金処分の内容

(1) 会社法第 448 条第 1 項の規定に基づき、次のとおり資本準備金を減少し、その他資本剰余金に振り替え

るものです。

・減少する準備金の額

 資本準備金 3,115,022,216 円のうち 2,652,786,152 円を減少して、462,236,064 円といたします。

(2) 会社法第 452 条の規定に基づき、上記資本準備金の振り替え後、次のとおりその他資本剰余金で繰越利

益剰余金△2,652,786,152 円を欠損補填するものであります。

・減少する剰余金の額

 その他資本剰余金 2,652,786,152 円

・増加する剰余金の額

 繰越利益剰余金 2,652,786,152 円

３．資本準備金の減少および剰余金処分の効力発生日

平成 21 年５月 14 日

４. 今後の見通し

本件は、「純資産の部」の勘定内の振替処理となりますので、当社の純資産額に変動はなく、当社の業績に

与える影響はありません。

以 上